



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

OGŁOSZENIE

Dostawa metali.

Niniejszem podaje się do wiadomości mieszkańcom powiatu Częstochowskiego, że obowiązani są wszystkie zapasy i przedmioty z miedzi, mosiądzu, brązu, cynku, niklu, cyny, glinu (aluminium), ołowiu, dostarczyć natychmiast bez względu, na wagę i ilość przedmiotów najpóźniej do dnia 31 Sierpnia 1915 roku. Do odbioru wymienionych przedmiotów upoważniony jest p. Wisnowski, który będzie odbierał towary w dnie powszednie od godz. 8-ej do 12-ej w poł. i od 2-giej do 6-ej po poł. w Częstochowie w szopie kolejowej № 9, przy ul. Piotrowskiej. — W Kłobucku, Krzepicach i okolicy odbierać będzie wymienione przedmioty odbiorca pana Wisnowskiego, pan Pawłowski, który te czynności wypełniać będzie w Kancelariach gminnych w Kłobucku od dnia 23-go do 26-go Sierpnia r.b. a w Krzepicach od 27-go do 29-go Sierpnia r.b. — Od sumy należnej za przedmioty kupione w Kłobucku i Krzepicach, potrąca się po 6 pf., z Kilogramu za przewóz towaru do Częstochowy.

Wszystkie wyżej wymienione metale i metalowe przedmioty, przy dostawie będą płacone podług następujących cen:

Za 100 Kilogrammów.

Miedź	140,00 M
Mosiądz (patrony, gilzy mosiężne i różne części broni	110,00 "
Bronz	130,00 "
Glin (aluminium)	210,00 "
Nikel	400,00 "
Antymon	60,00 "
Cyna	300,00 "
Cynk	50,00 "
Ołów	38,00 "
Blacha cynkowa	30,00 "

Wszystkie wyżej wymienione metale, jak również wyrobione z nich przedmioty, niewyluczając wszystkich naczyń znajdujących się w domach prywatnych potrzebnych do gospodarstwa, jak np. Kotły, brytwanny, wanny, piece kąpielowe i t. p. zrobione z powyżej wymienionych metali muszą być odstawiene.

Instalacje do oświetlenia, klamki i okucia do drzwi i okien, są narazie zwolnione od dostawy. Dzieła sztuki z metali winny być dostarczone wraz z odpowiednią prośbą o oswobodzenie takowych, — o czem decyzja nastąpi później.

Za dostawę powyższych przedmiotów odpowiedzialny jest posiadacz takowych lub jego zastępca, a w razie ich nieobecności lokator zajmowanego pomieszczenia lub jego zastępca.

Dodatkowe ogłoszenia.

Doszło do mej wiadomości, że część ludności z ni świadomości, czy też z niechęci, niezadeklarowała swoich zapasów metalowych. Nalożoną na nie konfiskatę i ka na właścicieli unieważniam o ile przedmioty powyższe będą dostarczone w terminie do składów towarowych 9 na przejeździe przy ul. Piotrowskiej, lub też w kancelariach gminnych w Krzepicach i Kłobucku.

Instalacje.

Od dostawy zwolnione są niektóre niezbędnie potrzebne do urządzenia instalacji artykuły, znajdujące się w składzie firmy Bandkie przy ul. Dojazd. O ile jedn te artykuły będą potrzebne można takowe od firmy nabyć.

Fabryki.

Na razie zwolnione są od dostawy maszyny i części ich zrobione z metali a znajdujące się: w fabrykach, hutach, i drukarniach. Również niepodlega dostawie stary metal jak i maszyny i ich części nowe, nie będące jeszcze w użyciu. Te niedostarczone przedmioty pozostają nadal obłożone aresztem. Właściciele lub ich zastępcy muszą najpóźniej do dnia 23 Sierpnia r. b. dostarczyć spis swych maszyn oraz starych metali, z tego spisu ma być widocznem, jakie metale i w jakiej ilości znajdują się w każdej maszynie, jaką wartość przedstawia każda maszyna i ile starego metalu i nowych wyrobów na składzie się znajduje. — Formularze do spisania takowych można nabywać w moim biurze w oddziale sekwestracynym.

Straż Ogniowa.

Straż ogniowa również niepotrzebuje dostarczenia narzędzi ogniowych, zostają jednak obłożone aresztem i muszą w powyższy sposób być deklarowane.

Kary.

Za niewypełnienie rozkazu mego w dostawie metali i metalowych wyrobów w oznaczonym czasie i miejscu winni podlegają karze do 5000 rubli lub więzieniu do 6-ciu miesięcy, oraz konfiskacie metali.

Umowy z p. p. Wisnowskim lub Pawłowskim i późniejszą dostawę są nieważne.

Zaopatrywanie się w potrzebne naczynia.

W zamian za dostarczone naczynia na potrzeby domowe, można będzie zaopatrywać się w sklepach miejscowych w naczynia żelazne i emaljowane z odlewni „Blachownia“.

Częstochowa dnia 14 Sierpnia 1915 r.

Niemiecki Zarząd Cywilny

Naczelnik Powiatu

von THAER.